SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

Số: 476/TB-YHCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức khóa đào tạo

cập nhật kiến thức y khoa liên tục về Y học cổ truyền năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 475/KH-YHCT ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Bệnh viện YHCT Đồng Tháp về tổ chức khóa đào tạo cập nhật kiến thức y khoa

liên tục về y học cổ truyền.

Bệnh viện YHCT Đồng Tháp thông báo tổ chức khóa đào tạo cập nhật

kiến thức y khoa liên tục về y học cổ truyền như sau:

1. Đối tƣợng chiêu sinh:

- Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh bằng Y học cổ truyền đang công

tác tại các cơ sở y tế và các đơn vị trong tỉnh Đồng Tháp... có nhu cầu cập nhật

kiến thức y khoa về y học cổ truyền.

2. Nội dung chƣơng trình khóa học:

TT Tên bài Số tiết Giảng viên

1

Kết hợp YHHĐ và YHCT

trong chẩn đoán và điều trị

Đau thần kinh toạ

Lý thuyết 04

tiết, thực hành

04 tiết

BS CK1. PHẠM THU HỒNG

Bệnh viện YHCT Đồng Tháp

2

Kết hợp YHHĐ và YHCT

trong chẩn đoán và điều trị

hội chứng cổ vai cánh tay

Lý thuyết 04

tiết, thực hành

04 tiết

BS CK1. NGUYỄN HỒNG HẠNH

Bệnh Viện YHCT Đồng Tháp

3

Vai trò của tập luyện

Dưỡng sinh trong bệnh lý

Cơ xương khớp

Lý thuyết 04

tiết, thực hành

04 tiết

TS. BS. VÕ TRỌNG TUÂN

Phó trưởng khoa phụ trách Khoa Y

học cổ truyền – Đại học Y dược

Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Số lƣợng học viên dự kiến:

Dự kiến số lượng 200 học viên/ lớp x 1 lớp. (đính kèm Phụ lục 1 danh sách

phân bổ số lượng học viên theo từng đơn vị).

4. Thời gian dự kiến:

Từ ngày: 07/8/2024 đến ngày 09/8/2024; 03 ngày/lớp (tương đương 24 tiết

(giờ tín chỉ))

5. Địa điểm tổ chức: Bệnh viện Y học Cổ truyền Đồng Tháp;

Địa chỉ: Số 78, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

6. Học phí dự kiến: 300.000 đồng/học viên (bao gồm tài liệu, giấy chứng nhận,

nước uống, bồi dưỡng giảng viên, phí tổ chức…)

* Tiền học phí, tiền ăn, ở, đi lại của học viên do đơn vị cử đi đào tạo hoặc

cá nhân người tham dự đào tạo chi trả.

7. Chứng nhận: Kết thúc khóa học, học viên được cấp giấy chứng nhận

đào tạo liên tục theo quy định của Bộ Y tế.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu Cập nhật kiến thức về y học cổ truyền vui

lòng đăng ký theo mẫu (đính kèm Phụ lục 2), đồng thời đăng ký vào link hoặc

quét mã QR bên dưới để đăng ký:

https://forms.gle/c7Lga2HdX6d23yBYA , hạn chót 15 giờ ngày 31/7/2024.

Địa chỉ tiếp nhận và liên hệ thông tin lớp học: BS. Nguyễn Hồng Hạnh -

Phòng Kế hoạch tổng hợp – Công nghệ thông tin, Bệnh viện Y học cổ truyền

Đồng Tháp (Số 78, Đường 30/4, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng

Tháp). Điện thoại di động: 0949.698.691. Email: tmdnguyenhanh@gmail.com./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);

- Bệnh viện Đa Khoa Đồng Tháp;

- Bệnh viện Đa Khoa Sa Đéc;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Đồng Tháp;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Hồng Ngự;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Tháp Mười;

- TTYT các huyện/thị, thành phố;

- Phòng Y tế huyện/thị, thành phố;

- Hội chữ thập đỏ Tỉnh và các huyện/thị, thành phố;

- Các khoa, phòng thuộc BV;

- Trang thông tin điện tử BV;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Kim Lâm

https://forms.gle/c7Lga2HdX6d23yBYA
mailto:tmdnguyenhanh@gmail.com./

Phụ lục 1

DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƢỢNG HỌC VIÊN THEO TỪNG ĐƠN VỊ

(Đính kèm Thông báo số         /TB-YHCT ngày 10/7/2024)

STT
ĐƠN VỊ

SỐ HỌC

VIÊN DỰ

KIẾN

Ghi chú

1 Bệnh viện đa khoa Đồng Tháp 05

2 Bệnh viện đa khoa Sa Đéc 05

3 Bệnh viện đa khoa khu vực Hồng Ngự 05

4 Bệnh viện đa khoa khu vực Tháp Mười 05

5 Bệnh viện Quân Dân Y 05

6 Bệnh viện PHCN 05

7 Bệnh viện YHCT Đồng Tháp 70

8 Trung tâm y tế thành phố và các huyện

trên địa bàn tỉnh

60

9 Hội chữ thập đỏ tỉnh, thành phố và các

huyện

10

10 Đơn vị khác 30

 Tổng cộng : 200

- Số lượng học viên: 200 học viên/lớp x 1 lớp

Phụ lục 2

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ LỚP ĐÀO TẠO

CẬP NHẬT KIẾN THỨC Y KHOA LIÊN TỤC VỀ Y HỌC CỔ TRUYỀN
(Đính kèm Thông báo số         /TB-YHCT ngày 10/7/2024)

STT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH

TRÌNH ĐỘ

CHUYÊN MÔN
ĐƠN VỊ

SỐ ĐIỆN

THOẠI
EMAIL

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

NGƢỜI LẬP BẢNG     THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:06:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Y học Cổ truyền<bvyhct.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!